

Høringssvar, Niels Bohr Science Park  
Center for Byudvikling  
Rikke Lethare Nielsen

Nørrebro Lokaludvalg ønsker som altid at medvirke til en positiv udvikling af vores lokalområde. Derfor er vi glade for tidligt i fasen at blive informeret og inddraget i denne høring. Nørrebro Lokaludvalg vil gerne i sit høringssvar vedrørende Niels Bohr Science Park svare på de 3 spørgsmål, der er nævnt i høringsoplægget:

*Hvordan sikres en sammenhæng mellem nybyggeriet og universitetsparken?*

Det er Nørrebro Lokaludvalgs ønske, at der etableres et sammenhængende, offentligt tilgængeligt park rum med gennemgående stisystemer i tråd med Universitetsparken, som den ser ud i dag.

Nørrebro Lokaludvalg lægger vægt på vigtigheden af et åbent miljø omkring stueetagen, både gennem en transparent facade, offentligt tilgængelige opholdsarealer kombineret med muligheden for udstillinger og informationsmateriale indendørs og udendørs. Det offentlige museum, Zoologisk Museum, inviterer i dag udefrakommende ind på Universitetsområdet, om end det kunne gøres meget bedre, så bidrager denne funktionsblanding til at byde københavnernes velkommen i Universitetsparken, hvilket Nørrebro Lokaludvalg også gerne så praktiseret i Niels Bohr Science Park. Et andet godt eksempel på hvordan større institutioner kan blive et aktiv i et lokalområde, er den seneste tids udvikling af De Gamles By, som i kraft af sine offentlige tilbud er til stor glæde for naboerne.

01-09-2010

Sagsnr.  
2010-128605

*Hvordan kan nybyggeriet være med til at åbne universitetet og skabe en bedre sammenhæng mellem byen og Universitetsparken?*

Dokumentnr.  
2010-588332

Det er Nørrebro Lokaludvalgs opfattelse, at nybyggeriet skal binde universitetsområdet bedre sammen og åbne det op for Nørrebro og resten af byen. Dette kan bl.a. sikres ved at tilbyde offentlig adgang til de øverste etager, hvor der er udsigt, mulighed for udstilling og møderum eller i kraft af en åben kantine. Nørrebro Lokaludvalg ønsker området omkring nybyggeriet udformet i stil med de klassiske



campus områder, som vi kender det fra USA og Århus Universitets Park.

Nørrebro Lokaludvalg ønsker derudover at undgå lukkede enklaver inde i universitetsområdet, men ønsker ét sammenhængende område, hvor uderummet inviterer til ophold og byder naboerne velkomne. Derudover skal det tydeligt markeres hvordan man kommer ind i Niels Bohr Science Park, fx vha. cykelstier, smutveje og gangstier fra de store omkringliggende veje. Det er Nørrebro Lokaludvalgs ønske at tydeligt markerede stier, naturligt fører forbi passerende ind gennem området, suppleret med veje ind i området og et offentligt tilgængeligt, underjordisk parkeringsanlæg. Nørrebro Lokaludvalg opfordrer til, at kollektive trafikløsninger tænkes ind i området således, at der er en betjening af området, der harmonerer med det forventede antal brugere og samtidig opfylder de lokale beboeres behov.

*Hvordan kan nybyggeriet være med til at skabe spændende byrum langs Jagtvej?*

Nørrebro Lokaludvalg mener at byrummet både langs Jagtvej, men også mellem bygningerne bør indrettes med bevægelse og leg for øje omgivet af det grønne miljø, der allerede i dag kendetegner området. Nørrebro Lokaludvalg foreslår at trække videnskaben ud i uderummet og indrette dette med mulighed for at eksperimentere og blive klogere på den videnskab, der praktiseres bag de lukkede døre. Dette kunne udvikles med reference til Danfoss Universe i Nordborg, som netop leger med videnskaben på en meget håndgribelig måde. Derudover ønsker Nørrebro Lokaludvalg at der etableres bevægelsesruter og outdoor fitness i området, som led i at invitere naboerne ind på området og bidrage til et livligt miljø. Disse bevægelsesruter kunne fx. bindes sammen med Fælledparken, som også arbejder på denne idé, og herved gør det muligt at etablere et længere forløb. Som et eksempel herpå kan nævnes det lokalt udviklede Moving Line koncept, som Nørrebro Lokaludvalg bakker op omkring.

Nørrebro Lokaludvalg ser frem til at fortsætte samarbejdet og den kommende udvikling af Niels Bohr Science Park.

Med venlig hilsen

Kim Christensen  
Formand, Nørrebro Lokaludvalg